ПРОТОКОЛ № 40
заседания комиссии по  противодействию коррупции при
Администрации Хвойнинского муниципального района

р.п.Хвойная                                                                                 27 декабря  2018 года
Присутствовали члены комиссии:
	 Федорова И.В.
	Заместитель Главы района, заместитель председателя комиссии

	Григорьев В.П.
	- Первый заместитель  Главы администрации района

	Березина Е.М.
	- главный специалист юридического отдела администрации района, секретарь комиссии

	Загуляева Д.А.
	- председатель комитета экономики и управления муниципальным имуществом   администрации района

	Степанова А.В.
	 -  председатель комитета финансов администрации района

	Рытова Н.Н.
	- председатель Думы Хвойнинского муниципального района

	Поленская Г.Н.
	- председатель Хвойнинской районной организации Новгородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Пименов С.М.
	Представитель Общественного совета при Администрации Хвойнинского муниципального района

	Анохин Н.А.
	Представитель ОМВД России по Хвойнинскому району

Отсутствовали:

	Новоселова С.А.
	Глава района, председатель комиссии

	Носова Р.П.
	  Управляющий делами Администрации района, председатель комитета по организационным и общим вопросам

	Кучис Е.В.
	Главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Администрации района

Приглашенные лица: прокурор Хвойнинского района Сапаров А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в органах
местного самоуправления Хвойнинского муниципального района за 4 квартал 2017 года.
2. О плане заседаний комиссии  по противодействию коррупции Администрации Хвойнинского муниципального района на 2019 год.

СЛУШАЛИ:
по первому вопросу Березину Е.М.., главного специалиста юридического отдела администрации района, секретаря комиссии:
      «Представила   информацию о ходе реализации плана и программы противодействия коррупции на территории Хвойнинского муниципального района  за   четвертый квартал  2018 года. Информация в табличной форме прилагается».

     по второму вопросу Березину Е.М., главного специалиста юридического отдела администрации района, секретаря комиссии:
      «Представила  проект плана заседаний комиссии  по противодействию коррупции Администрации Хвойнинского муниципального района на 2019 год.»

Решили:
по первому вопросу: принять к сведению информацию  ходе реализации плана и программы противодействия коррупции на территории Хвойнинского муниципального района  за   4  квартал  2018 года.
по второму вопросу: утвердить план заседаний комиссии  по противодействию коррупции Администрации Хвойнинского муниципального района на 2019 год.

Заместитель председателя комиссии  ____________________________И.В.Федорова

Секретарь комиссии       _______________________________________ Е.М.Березина